
 
 

 

   

 

 

 

 

 

Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

Comune del Parco dei Nebrodi 
 

                               C.F. & partita iva 01582160832                                                    �0941 662036 fax  0941 662266 

                              Via Umberto I° - 115                                                                       Pec: comunedifloresta@pec.it 

                              Via Roma 30 - 98030 Floresta                                                         E-mail: sindaco@comunedifloresta.it 

N. 07  Reg. Part. del 01.03.2023 

N. 68 Reg. Gen. del 01.03.2023 

 

DETERMINA SINDACALE N° 07 DEL 01.03.2023 

 

OGGETTO: Nomina componenti Ufficio Procedimenti Disciplinari costituito mediante 

Convenzione tra Comuni, giusta delibera del Consiglio comunale n. 5 dell’1.03.2023  

IL SINDACO 

PREMESSO che l’art. 55-bis, comma 2, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii. fa obbligo a 

ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell’ambito della propria organizzazione, 

di individuare l’Ufficio competente per i Provvedimenti Disciplinari (UPD);  

PREMESSO che l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. cd. TUEL prevede che gli enti locali, al 

fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, possano stipulare tra loro apposite 

convenzioni, nelle quali si disciplinano i fini della gestione associata, nonché la durata, le forme di 

consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie;  

PREMESSO che questo Comune intende gestire, insieme al Comune di Santa Domenica di Vittoria 

(ME), in forma unificata le funzioni dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari, così come 

previsto dall’art. 55bis, comma 3, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

PREMESSO che con delibera del Consiglio comunale n. 5 dell’1.03.2023, è stato approvato lo 

schema di Convezione per la gestione in forma associata tra i Comuni di Santa Domenica Vittoria e 

Floresta dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari, sottoscritta in pari data dai rispettivi 

Sindaci;  

VISTI  

il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;  

il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

lo Statuto comunale;  



 
 

 

la vigente Convenzione per la gestione in forma associata tra i Comuni di Santa Domenica Vittoria e 

Floresta dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

DETERMINA 

Le premesse vengono qui richiamate per far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI NOMINARE, quale componente del costituendo Ufficio per la gestione in forma collegiale dei 

Provvedimenti Disciplinari (UPD), attribuendo agli stessi tutte le funzioni proprie derivanti 

dall’applicazione dell’art. 55-bis e segg. del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e delle norme previste dal 

vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, il dott. Andrea Calanni Macchio, Segretario comunale 

dell’Ente;  

2. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.  

3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio e in 

Amministrazione trasparente. 

Floresta 01.03.2023 

 

                                                                                                                        Il Sindaco  

F.to  Dott. Antonio Stroscio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 128     

Dal 01.03.2023   al   16.03.2023 

 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                             _____________________ 
 

 

 

 


